Auswahlhilfe für Kreissägeblätter
Holz und Holz mit Metall Kunststoff Metalle Abrasive Materialien
Vorteile der Hilti Kreissägeblätter:
• Geringere Vorschubkraft – bewährte Dünnschnitttechnologie
• Höchste Schnittpräzision – abgestimmte Zahngeometrie und Winkelschliff
• Hohe Verschleißfestigkeit – auf die Anwendung abgestimmte Hartmetallqualität
• Überlegene Wirtschaftlichkeit – hohe Standzeiten, mehrmaliges Nachschärfen möglich
Ba
uh
ol
z
Ab
br
uc
h-
H
ol
z
(m
it
N
äg
el
n
u.
/o
. B
et
on
re
st
en
)
O
SB
-P
la
tte
n
H
ol
z-
, H
ol
zw
er
ks
to
ffe
,
M
eh
rs
ch
ic
ht
pl
at
te
n
Sp
an
pl
at
te
n
M
as
si
vh
ol
z
Fu
rn
ie
rte
Pl
at
te
nw
er
ks
to
ffe
Be
sc
hi
ch
te
te
Pl
at
te
nw
er
ks
to
ffe
Sp
rö
de
 K
un
st
st
of
fe
H
ar
te
 K
un
st
st
of
fe
W
ei
ch
e
Ku
ns
ts
to
ffe
M
et
al
le
Ed
el
st
ah
l (
In
ox
)
Al
um
in
iu
m
dü
nn
e
M
et
al
le
Sa
nd
w
ic
h
pa
nn
el
G
ip
sk
ar
to
np
la
tte
n
St
au
be
nd
es
 M
at
er
ia
l
(z
.B
. G
ip
sp
la
tte
n)
Le
ic
ht
be
to
n/
Po
re
nb
et
on
Bestellbezeichnung Artikel-
nummer
Artikel-
nummer
5 Stk.
SC 4MR-22 SC 5ML-22
SC 6ML-22
SCM 22-A
SC 55W
WSC 55
WSC 255-KE
WSC 265-KE SC 70W-A22
SC 30WR-22
SCW 70
WSC 70
WSC 85 SCW 22-A
SC 4WL-22
SC 6WL-22
SC 6WP-22 Blatt-Ø
mm
Bohrung
mm
Anzahl
Zähne
Zahn-
Form
Schnittbreite /
Stamm-
blattdicke
Max.
Schnitt-
tiefe
Blatttyp
Holz
SCB WU 160  x  20 Z 24 2037817 2069459 ■ ■ 160 20 24 WZ 2,0 / 1,2 55 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ◩ ◩ ◩
SCB WS CC 160  x  20 Z 54 2037950 2070221 ■ ■ 160 20 54 WZ 2,0 / 1,2 55 Clean Cut ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WU 165x20 Z24 2140254 2140255 ■ ■ 165 20 24 WZ 2,0 / 1,1 57 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WU 165  x  20  Z 24 A 2335644 2335645 ■ 165 20 24 WZ 1,5 / 1,0 57 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ◩ ◩ ◩ ◩ ◩
SCBW WUR 165  x  20  Z 24 A 2361741 2361743 ■ 165 20 24 WZ 1,5 / 1,0 57 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ◩ ◩ ◩ ◩ ◩
SCB WS CC 165x20 Z 54 2112322 2112323 ■ ■ 165 20 54 WZ 2,0 / 1,1 57 Clean Cut ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WU 180  x  20 Z 24 2037952 2070223 ■ 180 20 24 WZ 2,0 / 1,4 65 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ■ ◩ ◩ ◩ ◩
SCB WS CC 180  x  20 Z 54 2037954 2070225 ■ 180 20 54 WZ 2,0 / 1,4 65 Clean Cut ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WU 190  x  30 Z18 2107707 2107708 ■ 180 30 18 WZ 1,7 / 1,1 65 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WU 190  x  30 Z 24 A 2335646 2335647 ■ 190 30 24 WZ 1.5 / 1.0 70 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ■ ◩ ◩ ◩ ◩
SCBW FF 165  x  20  Z 56 A 2389950 2389951 ■ 165 20 56 FZ/WZ 1,5 / 1,0 57 Clean Cut ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WS CC 190  x  30 Z54 2112324 2112325 ■ 190 30 54 WZ 2,0 / 1,1 70 Clean Cut ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WU 230  x  30 Z 24 2037959 2070230 ■ 230 30 24 WZ 2,5 / 1,6 85 Universal ■ ■ ■ ■ ■ ■ ◩ ◩ ◩ ◩
SCB WS CC 230  x  30 Z48 2037961 2070232 ■ 230 30 48 WZ 2,2 / 1,6 85 Clean Cut ■ ■ ■ ■ ■ ◩ ■ ■ ■
SCBF PCD 165  x  20  Z 4 2389954 2389955 ■ 165 20 4 FZ 2,2 / 1,5 57 Fiber Cement ■ ■
Holz mit Metall
SCB WS FT 160  x  20 Z14 2037818 2070220 ■ ■ 160 20 14 WZ 2,0 / 1,2 55 Fast & Tough ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WS FT 165x20 Z14 2112320 2112321 ■ 165 20 14 WZ 2,0 / 1.1 57 Fast & Tough ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WS FT 180  x  30 Z14 2037953 2070224 ■ 180 20 14 WZ 2,0 / 1,4 65 Fast & Tough ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WS FT 190  x  30 Z12 2037957 2070228 ■ 190 30 12 WZA 2,2 / 1,4 70 Fast & Tough ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
SCB WS FT 230  x  30 Z18 2037960 2070231 ■ 230 30 18 WZA 2,5 / 1,6 85 Fast & Tough ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■
Metall für schnelle gerade, saubere Schnitte in Metall ohne Funkenflug
SC-C MU 165  x  20 Z40 2330122 2330123 ■ 165 20 40 WZ 1,6 / 1,2 57  Stahl ■
SC-C MS 165  x  20 Z48 AL 2023990 2070235 ■ 165 20 48 FZ /TR  1,6 / 1,2 57 Aluminium ■
SCM M XCut
structural 2330054 2330126 ■ 165 20 52 WZ 1 / 1,2 57 Stahl/
Edelstahl ■ ■ ◩
SCB M XCut
thin 2330058 2330059 ■ 165 20 66 WZ 0,95 / 1,1 57 Stahl/
Edelstahl ■ ■ ■
SCBM XCut
Struc 136 2360720 2360721 ■ 136 20 42 WZ 1,2 / 1 51 Stahl/
Edelstahl ■ ■ ◩
■ =  optimal geeignet   ◩ =  geeignet     = optimiert für Akku Geräte
24
-0
1
 |
 H
ilt
i =
 R
eg
is
te
re
d
tra
de
m
ar
k
of
 th
e
H
ilt
i c
om
pa
ny
, S
ch
aa
n,
 L
ie
ch
te
ns
te
in
 R
ig
ht
 o
f t
ec
hn
ic
al
 a
nd
 p
ro
gr
am
m
e
ch
an
ge
s
re
se
rv
ed
 S
. E
. &
 O
.
i3-at-Kreissägeblätter-24-02
www.hilti.at | 0800 - 81 81 00